Администрация Ключевского района
Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.11.2019                                                                                                   №414
с. Ключи

Об утверждении перечня типовых муниципальных услуг муниципального образования Ключевский район Алтайского края

В целях организации представления муниципальных услуг на территории муниципального образования Ключевский район Алтайского края, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 №1993-р, Уставом муниципального образования Ключевский район Алтайского края.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень типовых муниципальных услуг муниципального образования Ключевский район Алтайского края (приложение № 1).
2. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Администрации Ключевского района Алтайского края.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами администрации района И.В.Покатилову.
Глава района                                                                                         Д.А. Леснов
Варданян Ваган Артурович
Приложение №1
Перечень типовых муниципальных услуг:
1. «Выдача разрешений на строительство и ввод
объектов в эксплуатацию»;
2. «выдача градостроительного плана земельного участка»;
3.  «принятие документов, а также выдача решений о переводе или отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого в жилое помещение»;
4.  «выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции»;
5. «информационное обеспечение граждан  и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Алтайского края и других архивных документов»;
6. «предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»;

7.  «прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки в многоквартирном доме»;
8. «учет граждан, имеющих трех и более детей, желающих приобрести земельные участки»;
9.  «предоставление разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»;
10.  «предоставление выписки из Реестра объектов муниципальной собственности».